
 

 

GALILEO GALILEI 
                      LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

 

     

 

 
 
 
 
lsgg_tn/2025/2.4 

 
Numero di repertorio associato al documento come metadato 
(DPCM 03.12.2013 art. 20. La segnatura di protocollo è verificabile 
in alto a sinistra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati 
alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo. 

 

 

 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico – e.f. 2025 
 
 

 

 
Oggetto: nomina della Commissione di valutazione per il la valutazione delle candidature degli studenti A 

VALERE SUL PROGETTO 2024_2_f4_01d_00247, Galilei Internships CUP C64E24000260001 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la LP. 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino", ed in 
particolare il disposto di cui all'art. 14, comma l, in cui viene previsto che "Il dirigente scolastico adotta i 
provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del 
consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24";  
 
VISTA la legge n. 23 del 30 novembre 1992, recante « Principi per la democratizzazione, la semplificazione e la 
partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento amministrativo»;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”  
 

lsgg_tn-04/06/2025-231 - Determinazione del Dirigente scolastico



 

 

GALILEO GALILEI 
                      LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 30 novembre 1998, N. 39-111/LEG - Regolamento 
concernente “Autorizzazioni allo svolgimento di attività e incarichi compatibili con il rapporto di pubblico impiego 
presso la Provincia Autonoma di Trento e anagrafe degli incarichi dei dipendenti provinciali e degli enti funzionali” 
ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’art. 508 del Decreto Legislativo 297/1994 e l’art. 43 del CCPL del 31/10/2006 (incompatibilità – incarichi 
aggiuntivi personale docente);  
 
VISTO l’art. 11 CCPL 2008 “Incarichi aggiuntivi”;  
 
VISTO l’art. 41 CCPL 15.10.2007, come sostituito dall'art. 5 dell'accordo di data 10.02.2009, come modificato 
dall'art. 2 accordo dd. 18.02.2010 e dall’art. 38 Accordo 4.6.2018 declinato “Incarichi aggiuntivi”;  
 
VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il quale disciplina 
il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 quinquies e ss;  
 
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia Autonoma di Trento e degli enti pubblici 
strumentali della Provincia" approvato dalla G.P. con delibera n. 1217 del 18/07/2014;  
 
VISTA la comunicazione prot. lsgg. 2150 di data 16.04.2025  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
 
VISTA la determinazione del dirigente scolastico n. 227 del 30.06.2025 di assunzione in bilancio del progetto;  
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 
 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

Articolo 1  (Costituzione della Commissione)  
 
 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  
La Commissione è costituita come segue:  
 
Presidente Dirigente scolastico Elena Ruggieri 
Componente prof.ssa Alessandra Dalcolmo, Referente del processo di progettazione - FSE 



 

 

GALILEO GALILEI 
                      LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

 

Componente prof.ssa Nadia Pederzolli, Referente del processo di analisi dei fabbisogni -FSE e del processo di 
Erogazione - FSE 
Componente prof.ssa Cristina Menghini Zuech, Docente a tempo indeterminato AS2D (ex AD24) Lingua Tedesca  
Componente prof.ssa Barbara De Marco, Docente a tempo indeterminato AS2B (ex AB24) Lingua Inglese  
 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, prof.ssa 
Crisitna Menghini Zuech.  
 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/ 
emolumenti/ indennità/ rimborsi spese.   
 
 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  
 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 della presente determinazione esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.   
 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  
 
3. La presente determinazione è pubblicata nella sezione dedicata ai progetti FSE+ 2021-2027 Amministrazione 
del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 
Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà il giorno 04.06.2025 alle ore 13.05 presso l’Ufficio di 
Dirigenza per l’avvio dei lavori e i colloqui di selezione. 
 

  

                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                Dott.ssa Elena Ruggieri 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia  dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

     

 


		2025-06-04T11:04:48+0200




